UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
Programa de Pós-Graduação em   Engenharia e Ciência dos

Materiais

 Edital n° 08/2025-PIPE

 SELEÇÃO INTERNA DE BOLSISTAS MESTRADO PARA A CHAMADA
PÚBLICA FA 07/2025 – PROGRAMA INSTITUCIONAL BOLSA TÉCNICO

RESULTADO PRELIMINAR

O colegiado do Programa de Pós-Graduação em Engenharia e Ciência dos
Materiais da Universidade Federal do Paraná torna público resultado da análise
de  currículo  SELEÇÃO  INTERNA  DE  BOLSISTAS  MESTRADO  PARA  A
CHAMADA PÚBLICA FA 07/2025 – PROGRAMA INSTITUCIONAL BOLSA
TÉCNICO

Nome do Candidato Nota do Currículo
Geraldo Matheus Gomes da Silva 81,5
Gabriela Mariano da Silva 27,0
Duban Fernei Bravo Baron 15,0
João Gonçalo Tomocene   9,5

** Currículo avaliado conforme anexo I do edital.

Curitiba, 14 outubro de 2025

Evaldo Ribeiro
(Presidente da Comissão)

Centro Politécnico- Prédio da Administração, 2º Andar- jd das Américas
Caixa Postal: 19011 – CEP: 81531-990- Curitiba/PR

Tel: (41) 3361-3308
www.pipe.ufpr.br – E-mail: pipe@ufpr.br

http://www.pipe.ufpr.br/